
 
 

1 
 

Česká republika – Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

 

Spr 4/2025                        Brno 30. dubna 2025  

 

 

Změna č. 6 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2025 
 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, v souvislosti s dlouhodobou 

pracovní neschopností JUDr. Aleny Knapilové, soudkyně zařazené do soudního oddělení 31, měním a doplňuji rozvrh práce Krajského soudu 

v Brně na rok 2025 s účinností od 1. 5. 2025 takto: 

 

 

I. TRESTNÍ ÚSEK: 

 

 

1) V části A/7.4 na str. 13 se vypouští text „ , Mgr Dušanu Beránkovi“. 

 

2) V části B/2.3.2 Řízení podle zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních na str. 16 se 

dosavadní text tohoto odstavce nahrazuje textem:  

„Návrhy této specializace napadají pouze do oddělení 42 T, Nt. Ve věcech, zapisovaných do rejstříku T, je předsedou senátu a 

soudcem zpravodajem Mgr. Martin Vrbík, pokud není z vykonávání úkonů trestního řízení vyloučen podle § 30 odst. 1 až 4 tr. řádu 

nebo dojde-li k rozhodnutí § 262, § 265l odst. 3 trestního řádu o projednání věci v jiném složení senátu. V takovém případě je 

předsedou senátu Mgr. Adam Kafka, pokud ani ten nemůže z uvedených důvodů ve věci rozhodovat, rozhodne o složení senátu ze 

soudců zastupujících oddělení předseda soudu. Věci, zapisované do rejstříku Nt, se přidělují k vyřízení Mgr. Martinu Vrbíkovi, 

případně soudci, vykonávajícímu pracovní pohotovost (bod A/3.6). Soudce, vykonávající pracovní pohotovost, věc vyřídí i mimo 

dobu stanovenou v bodě A/3.6 v případě, že Mgr. Martin Vrbík je z vykonávání trestního řízení vyloučen podle § 30 odst. 1 až 4 tr. 

řádu nebo nemůže-li z důvodů objektivní povahy (např. z důvodu čerpání dovolené, pracovní cesty či nutnosti přednostně rozhodovat 

v jiné dříve nařízené věci) ve věci rozhodovat a je zde nebezpečí z prodlení.“ 

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


 
 

2 
 

 

3) V části B/3.2 Vyloučení předsedy senátu na str. 19 se za text: „bod B/2.5.1),“ vkládá text: „při respektování specializace dle bodu 

B/2.3, je-li to možné,“. 

 

4) V části B/3.3 Mimořádné odebrání a přidělení věci na str. 19 se za text: „bod B/2.5.1),“ vkládá text: „při respektování specializace 

dle bodu B/2.3, je-li to možné“. 

 

5) V tabulce na str. 21 se u soudního oddělení 2 T ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ vypouští text: „- 80 % nápadu“ a v posledním 

sloupci „Kancelář, Přidělení zaměstnanci“ za text: „Jana Bártová, Dis.“ vkládá text: “Asistent soudce: Mgr. Tomáš Lellek“. 

 

6) V tabulce na str. 22 se u soudního oddělení 11 T ve třetím sloupci „Obor působnosti“ dosavadní text nahrazuje textem: „Jako v odd. 

1 T“, ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ doplňuje text „- 50 % nápadu“, ve pátém sloupci „Přísedící“ dosavadní text nahrazuje 

textem: „Podle seznamu v příloze.“, v šestém sloupci „Zástupce“ dosavadní text textem: „2, 40, 46 T“ a v posledním sloupci 

„Kancelář, Přidělení zaměstnanci“ se za textem: „Jitka Břenková“ dosavadní text: „Asistent soudce: Mgr. Tomáš Lellek“ nahrazuje 

textem: “Asistentka soudce: JUDr. Silvia Mičudová“. 

 

7) Do tabulky na str. 23 za se oddělení 40 T vkládá nové oddělení 42 T: 

 

 
 

 

 



 
 

3 
 

8) V části C/2.3.2 Řízení podle zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních na str. 30 se 

dosavadní text tohoto odstavce nahrazuje textem:  

„Opravné prostředky ve věcech této specializace napadají pouze do oddělení 42 To a přidělují se pouze předsedovi senátu Mgr. 

Martinu Vrbíkovi, pokud není z vykonávání úkonů trestního řízení vyloučen podle § 30 odst. 1 až 4 tr. řádu nebo dojde-li k rozhodnutí 

§ 262, § 265l odst. 3 trestního řádu o projednání věci v jiném složení senátu. V takovém případě je předsedou senátu Mgr. Adam 

Kafka, pokud ani ten nemůže z uvedených důvodů ve věci rozhodovat, rozhodne o složení senátu ze soudců zastupujících oddělení 

předseda soudu.“  

 

9) V části C/3.1 Zastupování předsedů senátů pro jednotlivé úkony trestního řízení  na str. 35 se text: “6/2022“ nahrazuje textem: 

„6/2002“. 

 

10) V části C/3.2 Zastupování soudců při rozhodování  na str. 35 se za text: “v době rozhodování“ vkládá text: „nebo je-li soudní 

oddělení obsazeno pouze dvěma soudci“. 

 

11) V části C/3.3 Vyloučení soudce zpravodaje  na str. 35 se text: “Nebrání-li tomu jiné důvody (např. specializace) postupuje při tom 

v souladu s pravidly pro rozdělování běžného nápadu.“ nahrazuje textem: „Postupuje při tom v souladu s pravidly pro rozdělování 

běžného nápadu, při respektování specializace dle bodu C/2.3, je-li to možné“. 

 

12) V části C/3.4 Mimořádné odebrání a přidělení věci na str. 35 se za text: „který je v pořadí k přidělení věci v příslušné skupině“ 

vkládá text: „, při respektování specializace dle bodu C/2.3, je-li to možné“. 

 

13) V tabulce na str. 36 se u soudního oddělení 3 To ve třetím sloupci „Obor působnosti“ dosavadní text nahrazuje textem: „1) 

rozhodování o opravných prostředcích. 2) Rozhodování o úkonech soudů v přípravném řízení v trestních věcech mladistvých podle 

zák. č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže. 3) Agenda podmíněného propuštění. 4) Agenda korupce. 5) Agenda amnestie.“, 

ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ vypouští text“ „Mgr. Martin Vrbík – jen v bodě 4“, v  šestém sloupci „Zástupce“ text: „8 To a 

dále v pořadí 9, 4, 5, 7 To“ nahrazuje textem: „7 To a dále v pořadí 9, 4, 5, 8 To“ a v  sedmém sloupci „Kancelář, Přidělení 

zaměstnanci“ vypouští text: „3To, 4 To, 5 To, 7 To, 8 To, 9 To“. 

 

14) V tabulce na str. 36 se u soudního oddělení 4 To v  šestém sloupci „Zástupce“ text:“ „7 To a dále v pořadí 3 To až 9 To“ nahrazuje 

textem: „8 To a dále v pořadí 3, 5, 7, 9 To“. 

 

15) V tabulce na str. 37 se u soudního oddělení 5 To v  šestém sloupci „Zástupce“ text:“ „9 To a dále v pořadí 3, 4, a 7 To“ nahrazuje 

textem: „9 To a dále v pořadí 8, 7, 4 a 3 To“. 



 
 

4 
 

 

16) V tabulce na str. 37 se u soudního oddělení 7 To v  šestém sloupci „Zástupce“ text:“ „4 To a dále v pořadí 3, 5 a 9 To“ nahrazuje 

textem: „3 To a dále v pořadí 4, 5, 9 a 8 To“. 

 

17) V tabulce na str. 38 se u soudního oddělení 8 To v  šestém sloupci „Zástupce“ text:“ „3 To a dále v pořadí 4, 5, 7 a 9 To“ nahrazuje 

textem: „4 To a dále v pořadí 5, 3, 7 a 9 To“. 

 

18) V tabulce na str. 38 se u soudního oddělení 9 To v  šestém sloupci „Zástupce“ text:“ „5 To a dále v pořadí 3, 4, 7 a 9 To“ nahrazuje 

textem: „5 To a dále v pořadí 3, 4, 7 a 8 To“. 

 

19) V tabulce na str. 38 se u oddělení 42 To dosavadní text nahrazuje textem: 

 

 
 



 
 

5 
 

 

II. OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK: 

 

1) V tabulkové části oddělení „16 Co“ na str. 45 se  

i) ve druhém sloupci „Obor působnosti“ v oboru působnosti 2) hodnota „200 %“ nahrazuje hodnotou „215 %“ 

 

2) V tabulkové části oddělení „21 Co“ na str. 47 se  

i) ve druhém sloupci „Obor působnosti“ v oboru působnosti 4) hodnota „70 %“ nahrazuje hodnotou „50 %“ 

 

3) V tabulkové části oddělení „70 Co“ na str. 50 se  

i) ve druhém sloupci „Obor působnosti“ v oboru působnosti 2) hodnota „100 %“ nahrazuje hodnotou „67 %“ 

ii) ve druhém sloupci „Obor působnosti“ v oboru působnosti 3) hodnota „100 %“ nahrazuje hodnotou „33 %“ 

 

4) V části „Poznámky k odvolací agendě“ na str. 69 se  

i) v čl. XIII písm. b), c) a d) na konci vždy připojuje věta: „Od 1. 5. 2025 je JUDr. Čuhelová, Ph.D. bez nápadu.“ 

 

5) V tabulkové části oddělení „54 Co“ na str. 57 se  

i. ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ text:  Mgr. Petra Rutarová (dočasně přidělena k výkonu funkce soudce od 1. 1. 2025 do 30. 4. 2025) 

nahrazuje textem: „Mgr. Jana Homolová (dočasně přidělena k výkonu funkce soudce od 1. 5. 2025 do 31. 8. 2025)“. 

 

6) V bodu „XIV. Přidělování věcí a zastupování v odděleních s více něž třemi členy – písm. g)“ na tr. 72  se  

i. text: „V oddělení 54 Co (pobočka Jihlava) se nápad věcí rozděluje od 1. 4. 2025 mezi předsedu senátu a členy senátu v poměru 3:3:4:4 

pravidelně v pořadí JUDr. Eva Fučíková, JUDr. Lenka Prokšová, Mgr. Miroslav Pech a Mgr. Petra Rutarová“ nahrazuje textem: 

„V oddělení 54 Co (pobočka Jihlava) se nápad věcí rozděluje od 1. 5. 2025 mezi předsedu senátu a členy senátu v poměru 3:3:4:4 

pravidelně v pořadí JUDr. Eva Fučíková, JUDr. Lenka Prokšová, Mgr. Miroslav Pech a Mgr. Jana Homolová“.  V odstavci „Věci 

přidělené“ se nahrazují body 3 a 4 textem: „3)  Mgr. Miroslavu Pechovi rozhoduje senát ve složení JUDr. Fučíková (předsedkyně), Mgr. 

Pech a Mgr. Jana Homolová, 4) Mgr. Janě Homolové rozhoduje senát ve složení JUDr. Fučíková (předsedkyně), JUDr. Prokšová a Mgr. 

Jana Homolová.“ 

 

 



 
 

6 
 

III. OBCHODNÍ ÚSEK: 

 

A) Úsek obchodní, občanskoprávní úsek I. stupně a úsek veřejného rejstříku  

- V oddělení 1 Cm, ECm, Nc, C, Ec na str. 88 v čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „Mgr. Marek Peřina“ (od. 1. 4. 2025 do 

30. 4. 2025) a vkládá se Mgr. et Mgr. Soňa Novotná (od 1. 5. 2025)“ 

- V oddělení 1 Cm, ECm, Nc, C, Ec na str. 88 v pátém sloupci „Zástupce“ 1.  vypouští „JUDr. Ivan Meluzín“ a vkládá „63 Cm, Nc,  ECm“ 

a dále se vypouští  2. „neobsazeno“ a vkládá se „60 Cm, Nc, ECm“ 

- V oddělení 1 Cm, ECm, Nc, C, Ec, na str. 88 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ vypouští zapisovatelka: „Tereza 

Mácová“ a vkládá se „Adéla Gabrielová, Dis.“ 

- V oddělení 163 F na str. 118 v sedmém sloupci Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Bc. et Bc. Vilma Richtrová a vkládá 

se „Bc. Jana Pacáková“ 

- V oddělení 170 F na str. 122 v sedmém sloupci Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Bc. et Bc. Vilma Richtrová a vkládá 

se „Bc. Jana Pacáková“ 

- V oddělení 171 F na str. 123 v sedmém sloupci Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Bc. et Bc. Vilma Richtrová a vkládá 

se „Bc. Jana Pacáková“ 

- V oddělení 172 F na str. 124 v sedmém sloupci Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Bc. et Bc. Vilma Richtrová a vkládá 

se „Bc. Jana Pacáková“ 

- V soudním odd. CEPR na str. 138 v třetím sloupci „Asistent/Soudce“ se vypouští Mgr.  Marek Peřina (od 1. 4. 2025 do 30. 4. 2025)“ a 

vkládá se „Mgr. et Mgr. Soňa Novotná (od 1. 5. 2025)“ 

 

V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek:  

- na str. 142 bod 1.1.13 se vypouští „celý text“ 

- na str. 143 bod 1.1.14 se mění na bod „1.1.13“ a ve větě první se vypouští do „30. 4. 2025 a nahrazuje do „31. 5. 2025“ 

- na str. 143 bod 1.1.15 se mění na bod „1.1.14“ ve větě první se vypouští „do 30. 4. 2025 a nahrazuje do „31. 5. 2025“ 

 

 

IV. ÚSEK SPRÁVY KRAJSKÉHO SOUDU V BRNĚ: 

 

1) Oddělení účtáren na str. 186: 

- se vypouští text u zástupu pokladní Marie Křivánkové: „Mgr. Veronika Čepáková, Bc. Jana Pacáková“ 

- text u zástupu pokladní Aleny Plškové zní: „Romana Kolesová, Mgr. Gerta Michalicová“ a vypouští se: „Mgr. Veronika Čepáková“ 

- se vypouští celý odstavec „Bc. Jana Pacáková – pokladní, Zastupuje: Mgr. Veronika Čepáková, Mgr. Gerta Michalicová …“ 

 



 
 

7 
 

2) V oddělení informačních a komunikačních technologií na str. 174: 

- u zástupce Richarda Vašíčka se doplňuje text: „Richard Buriánek“ 

- u Richarda Buriánka se doplňuje text: „Zastupuje: Ing. Martin Svoboda, Richard Vašíček“ 

 

3) U textu „Uklízečky na pracovišti Husova 15:“ na str. 201 se vypouští jméno: „Šárka Chytková“. 

 

 

V. V PŘÍLOHOVÉ ČÁSTI: 

 

1) V příloze č. 1 na str. 208 Soudní oddělení 1) se vypouští „Mgr. Marek Peřina“ a vkládá se „Mgr. et Mgr. Soňa Novotná“. 

 

2) V příloze č. 5 na str. 210 v třetím sloupci „jednací síň na řádku číslo 1-207“ se vypouští „Cm na rezervaci“ a vkládá se „Mgr. et Mgr. Soňa 

Novotná“. 

 

3) V příloze č. 6 je doplněn přehled justičních kandidátů: 

Mgr. Bc. Ph.D. Helena Pullmanová u Městského soudu v Brně (od 1. 5. 2025 do 30. 6. 2026) 

Mgr. Ph.D. David Čep u Okresního soudu v Blansku (od 1. 5. 2025 do 30. 6. 2026) 

Mgr. Sabina Trávníčková u Okresního soudu v Hodoníně (od 1. 5. 2025 do 30. 6. 2026) 

Mgr. Ing. Klára Hortová u Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou (od 1. 5. 2025 do 30. 6. 2026) 

Mgr. Bc. Lenka Bujáčková u Okresního soudu v Kroměříži (od 1. 5. 2025 do 30. 6. 2026) 

 

4) Příloha č. 11 na str. 213 se v části „běžný nápad“ doplňuje o následující spisové značky: 

20 Co 9/2025   

20 Co 10/2025 

20 Co 16/2025   

20 Co 18/2025 

20 Co 29/2025 

20 Co 46/2025 

20 Co 47/2025 

20 Co 52/2025 

20 Co 57/2025 

20 Co 61/2025 

20 Co 65/2025 



 
 

8 
 

20 Co 72/2025 

20 Co 73/2025 

20 Co 74/2025 

20 Co 82/2025 

20 Co 107/2025 

20 Co 115/2025 

20 Co 118/2025 

20 Co 120/2025 

20 Co 128/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

JUDr. Milan Čečotka 

   předseda Krajského soudu v Brně  


